
 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

ORDINANZA  
N. 10 DEL 03/05/2019 

OGGETTO: 
ISTITUZIONE TRAFFICO A SENSO ALTERNATO IN VIA MAZZI NI PER 
REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTO PEDONALE RIALZATO           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 Considerato che sono stati affidati alla Ditta Balsamo Scavi di Nizza Monferrato lavori di 
“Realizzazione attraversamento pedonale rialzato in Via Mazzini come da autorizzazione rilasciata dalla 
provincia di Asti in data 21/12/2018; 
 Considerato che per la realizzazione dei lavori verranno utilizzate macchine operatrici che occupano 
parte della carreggiata e che il transito potrà essere ammesso esclusivamente a senso alternato; 

Ritenuto opportuno, al fine di permettere la realizzazione dei lavori disporre conseguentemente in 
merito; 

Dato atto che sul posto verrà debitamente segnalata la modifica temporanea al traffico e che 
esistono delle vie alternative da e per il paese; 

Visti gli artt. 5 e 6 del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione stradale. 
ORDINA 

 
- Dalle ore 8,00 alle ore 18,00 del giorno Lunedì 06/ 05/2019 e comunque fino alla fine dei lavori, la 

circolazione dei veicoli esclusivamente a senso alt ernato, del tratto di Via Mazzini in 
corrispondenza dei mappali 32 e  507 del Foglio 7, precisando che la variazione al traffico 
verrà opportunamente segnalata e gestita dalla Ditt a operatrice e che il transito sarà 
consentito compatibilmente con le lavorazioni in co rso; 

DISPONE 
 
- che copia della presente Ordinanza venga inviata per opportuna conoscenza alla     Stazione Carabinieri 

di Agliano Terme, Corpo Polizia Municipale presso Unione Collinare Valtiglione e Dintorni,  
AVVERTE 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 27, 
3° comma del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. del C.d.S. al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che 
decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92; 

 
- che ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge n. 241/90 e s.m.i. il presente provvedimento è impugnabile 

con ricorso al T.A.R. di Torino entro il termine di trenta giorni dalla notifica del medesimo, oppure, in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro centoventi giorni dalla 
notifica. 

 
MANDA 

Copia della presente ordinanza:  
Al competente ufficio per la pubblicazione all’Albo Pretorio, al Comando Polizia Municipale della Comunità 
Collinare Val Tiglione e dintorni e alla Stazione dei Carabinieri di Agliano Terme, al Servizio Viabilità delle 
Provincia di Asti; 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato DigitalmenteF.to:      

      


